QUESTIONNAIRE. — 1. *Sunt celsiore statura, candidi: luminum torvitate terribiles*. — 2. *Inflata cervice suffrendentes, pugnis calcibusque mixtis*. — 3. *Quia eorum artus aelu et robore assiduo durati sunt*. — 4. *Sibi pollicem præcidunt*. — 5. *Obtusus sensibus, raptantur discursibus vaqis*.

54. THÈME.

Socrate et Alcibiade. — **SOCRATES.** Ad virtutem natus eras neque tamen recte vixisti. Pater filii amantior esse non potest, quam tui ipse fui : in omnibus enim certaminibus semper tibi proximus pugnavi. Quodam die, cum dubia esset pugna, tibi vulnerato statim corpus objeci, ut quasi clipeo tegereris : vitam, libertatem, arma tibi servavi et, cum ob id factum mihi fortitudinis præmium deberetur, exercitus nostri duces rogavi, ut id tibi darent. Tuæ tantum gloriæ cupidus fui, neque unquam sperare debui te patriæ dedecus omniumque ejus malorum fontem fieri posse. — **ALCIBIADES.** At ego, mi Socrates, te quoque hujus certaminis non immemorem arbitror esse, in quo, devictis nostris teque pedibus ægre recedente, cum ipse equo veherer, constitui ut hostes, qui te mox oppresuri erant, repellerem. — **SOCRATES.** Mea quidem beneficia non exprobrandi causa commemoro, sed ut intellegas quam tuæ augendæ virtutis studiosus fuerim meisque laboribus quam parum tua facta responderint.

COMPARATIF ET SUPERLATIF.

55. VERSION.

1. J'aime Brutus autant que tu l'aimes; j'ai failli dire, autant que je t'aime. — 2. Le monde ne produit rien de plus odieux qu'un homme ingrat. — 3. Quel Carthaginois fut supérieur à Hannibal? — 4. En un seul jour, plus de vingt villes des Bituriges furent brûlées. — 5. Honorons Dieu avec piété plutôt qu'avec faste. — 6. L'Asie rendait les armées plus riches que courageuses. — 7. Alexandre poursuivit les ennemis avec plus de prudence que d'ardeur. — 8. Les combats étaient plutôt fréquents qu'importants. — 9. Lévinus arriva à Rome plus tard qu'on ne

l'attendait. — 10. Ma douleur fut plus grande qu'on ne l'aurait cru. — 11. En moins de temps qu'il ne faut pour le dire, Claudius fit sauter son cheval dans le chemin creux. — 12. On dit que César arrivera plus tôt qu'on ne pense. — 13. C. Servilius avait parlé un peu librement de la malhonnêteté et de l'injustice de Verrès. — 14. C'est ton intérêt qu'on ne te mette pas sur les épaules un trop lourd fardeau. — 15. Pausanias se montra plus arrogant et nourrit de plus hautes ambitions. — 16. Dolabella ne pourra pas résister bien longtemps à l'armée de Cassius.

56. THÈME.

1. Lupus cane durior robustiorque est. — 2. Moderatior sum quam putas. — 3. Marius Fortuna, a qua destitutus erat, major fuit. — 4. Opus exegi ferro perennius. — 5. Omnibus insanientibus insanior erat. — 6. Rex ille, arrogantior etiam quam miserior, advenas interrogavit, num de se plurimus sermo haberetur. — 7. Verba tua omnium expectatione sapientiora sunt. — 8. Hujus insania omnium opinione major est. — 9. Cur solito demissius frontem inclinas? — 10. Hic corporis motus homini infirmo, ut ego sum, paulo vehementior est. — 11. Contumelia illa gravior est : gratia reconciliari non potest (quam ut gratia reconciliari possit). — 12. Fateor hujusmodi gratulationem mihi difficiliorem esse. — 13. Hæc nonnullis duriora videbuntur. — 14. Ira mea victis gravior certe fuit.